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Süt Dişlerinde Farklı Renklerdeki
Kompomerlerin Mikrogerilim Bağlanma

Dayanımlarının Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu çalışmanın amacı, iki farklı kompomer materyalinin [renkli kompomer: Twinky Star
(VOCO, Cuxhaven/Almanya) ve geleneksel kompomer: Dyract Extra (Dentsply De Trey, Konstanz/Al-
manya)] renk faktörüne göre süt dişi dentinine bağlanma dayanımlarının mikrogerilim bağlanma dayanımı
testi kullanarak değerlendirilmesidir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Çalışma için 20 adet çekilmiş çürüksüz insan
süt ikinci azı dişi kullanıldı. Tüm dişlerin oklüzal yüzeyleri düz bir dentin yüzeyi elde etmek için dişin
uzun eksenine dik olacak şekilde aşındırıldı. Dişlerin oklüzal yüzeylerine bir “self etch” primer/adeziv sis-
tem (Futura Bond, VOCO, Cuxhaven/Almanya) üretici firmanın önerileri doğrultusunda uygulandı. Diş-
ler farklı renk gruplarına göre rastgele 5 gruba ayrıldı ve ardından kompomer ile restore edildi. Grup 1:
mavi renk kompomer, Grup 2: altın renk kompomer, Grup 3: yeşil renk kompomer, Grup 4: pembe renk
kompomer ve Grup 5: A3 renk kompomer. Örnekler çubukların hazırlanması için bağlantı ara yüzeyine
dik olacak şekilde kesildi (bağlantı alanı: 1 mm2) ve her grup için 10 çubuk elde edildi. Çubuklar daha
sonra mikrogerilim test cihazına bağlandı ve veriler elde edildi. İlaveten, örneklerin kırılma yüzey ana-
lizleri bir ışık mikroskobu altında değerlendirildi. Veriler istatistiksel olarak tek yönlü varyans analizi
(ANOVA) ile analiz edildi. BBuullgguullaarr::  Renk grupları arasında en yüksek mikrogerilim bağlanma dayanımı
Grup 3 ve 5’te, en düşük mikrogerilim bağlanma dayanımı ise Grup 1 ve 4’te elde edildi. Fakat mikroge-
rilim bağlanma dayanımı değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmadı (p>0,05).
SSoonnuuçç::  Bu in vitro çalışmada, kompomer restoratif materyallerinin mikrogerilim bağlanma dayanımları
üzerinde renk faktörünün etkisinin olmadığı bulunmuştur. Farklı dentin bağlayıcı ajanlar kullanılarak
renk faktörünün kompomer restoratif materyallerinin mikrogerilim bağlanma dayanımları üzerinde et-
kisi ilave çalışmalar ile değerlendirilmelidir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Kompomerler; renk; diş, geçici  

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The purpose of this study was to evaluate the bond strength of two different com-
pomer materials [colored compomer: Twinky Star (VOCO Cuxhaven/Germany) and conventional com-
pomer: Dyract Extra (Dentsply De Trey, Konstanz/Germany)] in primary teeth according to the color
factor by using the microtensile bonding test device. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Non-carious 20 extracted
human primary second molar teeth were used in this study. The occlusal surfaces of all teeth were ground
perpendicular to the long axis of each tooth to expose a flat dentin surface. A self-etch adhesive system
(Futura Bond, VOCO, Cuxhaven/Germany) was applied according to the manufacturer’s instructions to
the occlusal surfaces of the teeth. The teeth randomly divided into 5 groups according to colors and then
teeth restored with compomer. Group 1: blue compomer, Group 2: golden compomer, Group 3: green
compomer, Group 4: pink compomer and Group 5: A3 shade compomer. The samples were sectioned per-
pendicular to the adhesive interface to produce sticks (adhesive area: 1 mm2) and ten sticks were obtained
for each group. The sticks were then attached to a microtensile test device. In addition, the fracture ana-
lyzes of samples were evaluated using light microscope. Data were analyzed using one-way ANOVA. RRee--
ssuullttss::  The highest microtensile value was obtained from Group 3 and 5. The lowest microtensile values
were obtained from Group 1 and 4. However, no statistically significant difference was found between mi-
crotensile values (p>0.05). CCoonncclluussiioonn:: In this in vitro study, the effect of the color factor on microtensile
bond strength of compomer restorative materials was not found statistically significant difference. The ef-
fect of the color factor on microtensile bond strength of the compomer restorative materials should be eval-
uated using different bonding agents with further studies.

KKeeyy  WWoorrddss::  Compomers; color; tooth, deciduous 
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üt dişlerinin restorasyonlarında sıklıkla tercih
edilen kompomerler veya poliasit modifiye
kompozit rezinler; rezin-bazlı kompozit ile

cam ionomer simanlar arasında bir geçiş materya-
lidir. 1990’lı yılların başında piyasaya sürülen kom-
pomerler; kompozit rezinlerin renk, estetik,
görünüm, ışıkla polimerize edilebilme gibi avan-
tajlarını taşımakla birlikte, geleneksel cam iyono-
mer simanların flour salımı gibi özelliklerini de
kısmen gösteren restoratif materyallerdir.1,2

Günümüzde farklı firmalar tarafından üretilen
kompomer materyalleri bulunmaktadır. 2000’li yıl-
ların başından itibaren çocuk hastaların ilgisini
çekmek amacı ile renkli kompomer materyali de
üretilmiştir.2

Diş dokusuna bağlanma, inorganik diş doku-
sunun sentetik rezin ile yer değiştirmesi esasına da-
yanır. Mineden ve dentinden kalsiyum ve fosfat
kaldırılarak mikroporoziteler oluşturulur. Rezin,
oluşturulan mikroporozitelere infiltre olarak poli-
merize olur. Bu durum, difüzyon mekanizmasına
dayanan mikromekanik bağlanmayla sonuçlanır.3

Mikromekanik bağlanma, asit işlemi uygulanmış
mineye rezin tagların oluşması özelliği ile mineye
bağlanmanın esas nedenini oluşturur.4 Dentin do-
kusuna temel bağlanma mekanizması hibrit taba-
kasının oluşumuna dayanmaktadır.5

Bağlanma dayanımı testleri, restoratif sistem-
lerin etkinliklerinin ve klasik dentin bağlayıcı sis-
temlerinin klinik performansının değerlendirilmesi
amacıyla sıklıkla kullanılmaktadırlar.6 Mikrogeri-
lim bağlanma dayanımı testi ilk kez 1994 yılında
Sano tarafından öne sürülmüştür.7 Bağlanma daya-
nımı kullanılan asitin/adezivin tipi, uygulanma sü-
resi, minenin ve dentinin kimyasal yapısı gibi pek
çok faktörden etkilemektedir.8 Koyu renklerin
daha az polimerizasyon gösterdiği ve farklı renkler
ve materyaller arasında önemli farklılıkların görü-
lebileceği bildirilmiştir.7,9

Günümüzde çocuk diş hekimliği alanında ol-
dukça sık kullanılmakta olan renkli kompomerle-
rin içeriği renk pigmentleri ve ışıltı hariç, aynı
üretici firmanın geleneksel kompomeri ile benzer-
dir. Ancak, bu pigmentlerin ve ışıltının polimeriza-
syon derinliği üzerindeki etkisinin değerlendiril-
diği sınırlı çalışma mevcuttur.9 Adeziv sistemlerin

süt ve daimi dişlere bağlantısını inceleyen bazı araş-
tırmalarda arada fark bulunmazken, diğer araştır-
malarda ise süt dişlerine bağlantının daha zayıf
olduğu gösterilmiştir.6,10-12 Tulunoğlu ve ark., süt ve
sürekli molar dişlerinde kompomer uygula-
malarında adeziv sistem uygulamalarının, süt diş-
lerinin dentinal adaptasyonlarında fark
yaratmadığını, sürekli dişlerin dentinal adaptasy-
onlarında ise olumlu etki yarattığını belirtmiştir.13

Bununla birlikte, Üçtaşlı ve ark., kompomerlerin
kendi primer/adeziv sistemi kullanıldığında, süt
molarların dentine adaptasyonunun sürekli molar-
lardan daha iyi olduğunu rapor etmiştir.14

Tüm bu bilgiler ışığında bu çalışmanın amacı,
iki farklı kompomer materyalinin [renkli kompo-
mer: Twinky Star (VOCO, Cuxhaven/Almanya) ve
geleneksel kompomer: Dyract Extra (Dentsply De
Trey, Konstanz/Almanya)] renk faktörüne göre süt
dişi dentinine bağlanma dayanımlarının mikroge-
rilim bağlanma dayanımı testi kullanarak karşılaş-
tırılmasıdır. Ayrıca, kırılma analizlerinin gruplara
göre karşılaştırmalı olarak değerlendirilmesi de ya-
pılacaktır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

ÖRNEKLERİN HAZIRLANMASI

Çalışmada kullanılan kompomer materyallerinin
ve dentin bağlayıcı ajanın içerikleri Tablo 1’de
açıklanmıştır. Çalışma için 20 adet ortodontik ne-
denlerden dolayı çekilmiş, çürüksüz insan süt
ikinci azı dişi kullanıldı. Dişler %10’luk formalin
solüsyonu içinde saklandı. Dişlerin üzerindeki ar-
tıkların uzaklaştırılması için pomza ve polisaj fır-
çası kullanıldı. Tüm dişlerin oklüzal yüzeyleri düz
bir dentin yüzeyi elde etmek için dişin uzun ekse-
nine dik olacak şekilde aşındırıldı. Açığa çıkmış
dentin yüzeyi düzgün ve homojen bir yüzey elde
edebilmek için 600 gritlik su zımparası ile zımpa-
ralandı. Dişlerin oklüzal yüzeylerine bir “self etch”
primer adeziv sistem (Futura Bond, VOCO Cuxha-
ven/Almanya) üretici firmanın önerileri doğrultu-
sunda uygulandı. Dişler farklı renk gruplarına göre
rastgele 5 gruba ayrıldı. Grup 1: mavi renk kompo-
mer (Twinky-Star), Grup 2: altın renk kompomer
(Twinky-Star), Grup 3: yeşil renk kompomer
(Twinky-Star), Grup 4: pembe renk kompomer
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(Twinky-Star) ve Grup 5: A3 renk kompomer
(Dyract Extra). Dentin bağlayıcı ajan uygulanan
yüzeylere 2 mm X 8 mm ebatında teflon disk kalıp
yardımı ile 2 mm kalınlıkta restoratif materyal üre-
tici firma talimatlarına göre tek kat uygulanıp 40
sn polimerize edildi. 850-1000 mW/cm2 güçteki
LED ışık cihazının (Woodpecker LED-C, Zhengz-
hou Xinghua Dental Equipment Co Ltd, Çin) ucu
dişlerin oklüzal yüzeylerine mümkün olduğunca
yakın (0-1 mm) konumlandırıldıktan sonra poli-
merizasyon işlemi yapıldı. Örnekler bağlanma da-
yanımı testi yapılıncaya kadar 37oC oda
sıcaklığında, distile su içerisinde 24 saat saklandı. 

MİKROGERİLİM BAĞLANMA DAYANIMI TESTİ

Dişler akrilik bloklara (2x4x1 cm) sirkolant mum
kullanılarak sabitlendi. Akrilik bloklar su soğut-
ması altında düşük hızda dönen kesme cihazına
yerleştirilerek (Isomet, Buehler Ltd, Lake Bluff, IL,
ABD) her bir dişten yaklaşık 1 mm2’lik bağlanma
yüzeyine sahip çubuk şeklinde örnekler elde edildi.
Her grup için 10 çubuk olmak üzere toplam 50
çubuk elde edildi. Test çubukları mikro gerilim test
cihazına (Mikrotensile tester, Harvard Apparatus
Co. Inc. Dover, Mass. ABD) bir adeziv ile iki uçla-
rından yapıştırıldı. Test cihazının yükleme hızı 1
mm/dk ve yükleme kuvveti 100 N olarak belirle-
nerek test çubukları kırıldı. Bir dijital mikrometre
ile test çubuklarının kenar uzunlukları ölçülerek
bağlanma yüzey alanı hesaplandı. Newton cinsin-
den elde edilen sonuçlar yüzey alanına bölünerek
MPa’ya çevrildi. 

KIRILMA YÜZEY ANALİZİ

Örneklerin kırılma yüzey analizleri X20 büyütmeli
bir ışık mikroskobu (Olympus SZ4045 TRPT,

Osaka, Japonya) altında değerlendirildi. Başarısızlık
tipleri:

1- Restoratif materyalin %20 sinden daha az
dentin yüzeyinde kalmışsa adeziv başarısızlık,

2- Restoratif materyalin %80’inden fazlası
dentin yüzeyinde kalmışsa koheziv başarısızlık ola-
rak,

3-Dentin yüzeyinde koheziv başarısızlıktan
daha az ama adeziv başarısızlıktan daha fazla res-
toratif materyal kalmışsa karışık başarısızlık olarak
belirlendi.15

İSTATİSTİKSEL ANALİZ

Elde edilen tüm veriler SPSS 16.00 (SPSS, Chicago,
IL, ABD) istatistiksel programı kullanılarak %5
güven aralığında değerlendirildi. Veriler istatistik-
sel olarak tek yönlü varyans analizi (ANOVA) kul-
lanılarak analiz edildi. 

BULGULAR

MİKROGERİLİM BAĞLANMA DAYANIMI BULGULARI

Çalışma sonucunda elde edilen mikrogerilim bağ-
lanma dayanımı değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir.
Çalışma grupları arasında en yüksek mikrogerilim
bağlanma dayanımı Grup 3 ve 5’te elde edilirken,
en düşük mikrogerilim bağlanma dayanımı değer-
leri Grup 1 ve 4’te elde edildi. Bununla birlikte,
renk grupları arasında mikrogerilim bağlanma da-
yanımı değerleri için istatistiksel olarak anlamlı bir
farklılık tespit edilmedi (p>0,05) (Şekil 1).

KIRILMA YÜZEY ANALİZİ BULGULARI

Renk gruplarına göre kırılma başarısızlıklarının
[adeziv (Resim 1), koheziv (Resim 2) ve karışık

Materyal Üretici Firma İçerik

Twinky Star VOCO Cuxhaven/Germany Ba-Al- Str-fluorosilikat cam, Silikon diokside, BisGMA, UDMA,

Karboksilikasit modifiye metakrilat, kamforkinon, BHT

Dyract Extra Dentsply DeTrey Konstanz/Germany Bisfenol-A, TEG-DMA, dimetakrilat, üretan rezin, kamforkinon, dimetilaminbenzoik asit etil

Futura Bond NR

(self-etch) VOCO Cuxhaven/Germany Bis-GMA, HEMA, BHT, etanol, organik asitler, florür

TABLO 1: Çalışmada kullanılan materyaller ve içerikleri.

Bis-GMA: Bisfenol A glisidil metakrilat; UDMA: üretan dimetakrilat; BHT: bütillendirilmiş hidroksitolüen; TEG-DMA: Trietilenglikol dimetakrilat HEMA: Hidroksietilmetakrilat.



(Resim 3)] dağılımı Tablo 3’te gösterilmiştir. Tüm
gruplarda en çok adeziv başarısızlık tespit edilir-
ken, en az karışık başarısızlık tespit edildi. Karışık
başarısızlık sadece Grup 1 ve 4’te %10 oranında tes-
pit edildi.

TARTIŞMA

Dental restoratif materyallerin bağlanma dayanımı,
yüzey sertliği, mikro sızıntı, renk uyumu gibi birta-
kım fiziksel özellikleri in vivo ve in vitro ortamlarda
test edilebilir.16 İn vitro çalışmalar kullanılan mater-
yallerin potansiyel klinik performansları hakkında
sadece yorum yapılmasına katkıda bulunabilir. İn
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Gruplar Ortalama (MPa) Standart Sapma Örnek Sayısı

G 1: Mavi renk 15,46 7,83 10

G 2: Altın renk 17,26 4,91 10

G 3: Yeşil renk 22,15 8,86 10

G 4: Pembe renk 15,75 6,31 10

G 5: A3 renk 20,73 11,08 10

Toplam 18,27 8,21 50

TABLO 2: Gruplara (G) göre mikrogerilim bağlanma
dayanımı (MPa) değerlerinin dağılımı.

ŞEKİL 1: Gruplara göre mikrogerilim bağlanma dayanımları (MPa)’nın
dağılımı.
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)

RESİM 1: Gruplara göre mikrogerilim bağlanma dayanımları (MPa)’nın
dağılımı.
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)

RESİM 2: Koheziv başarısızlık. D:Dentin, K: Kompomer; (G 3) yeşil renk).
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)

RESİM 3: Karışık başarısızlık. D:Dentin, K: Kompomer (G 4), pembe renk.
(Renkli hali için Bkz. http://dishekimligi.turkiyeklinikleri.com/)

Gruplar Adeziv (%) Koheziv (%) Karışık (%)

G 1: Mavi renk 80 10 10

G 2: Altın renk 80 20 0

G 3: Yeşil renk 70 30 0

G 4: Pembe renk 80 10 10

G 5: A3 renk 70 30 0

TABLO 3: Gruplara göre kırılma tiplerinin dağılımı.
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vivo çalışmalar ise materyallerin gerçek potansi-
yellerinin belirlenmesi için gereklidir.17 Ancak
uzun süreli klinik takiplerin yapılması hem zaman
alıcı ve pahalıdır hem de standart olarak gerçekleş-
tirilmesi oldukça zordur. Bu nedenle in vitro de-
neyler veya laboratuvar testleri kullanılarak
materyallerin potansiyel klinik performansları hak-
kında bilgi elde edilebilir. 

Adeziv rezinlerin bağlanma dayanımlarını be-
lirlemek için farklı testler kullanılabilir. Bu amaçla
son yıllarda geleneksel makaslama ve çekme daya-
nımı testlerinin kullanıldığı çeşitli çalışmalar yapıl-
mıştır.8,18-20 Geleneksel bağlanma dayanımı test
yöntemlerinde geniş bağlantı yüzeyleri kullanıl-
makta ve bu örneklerde meydana gelen kopmalar
sıklıkla dentinde koheziv olarak meydana gelmek-
tedir. Bu tip bir kopma materyalin adeziv bağlanma
dayanımını tam olarak ortaya koymamaktadır.21

Mikrogerilim bağlanma dayanımı testi adezivlerin
bağlanma dayanımını geleneksel yöntemlere göre
daha doğru bir şekilde ölçmek üzere geliştirilmiş-
tir.7,22-25 Mikrogerilim bağlanma dayanımı testi 0,5
mm2’den 1,5 mm2’ye küçük kesit alanlarının kulla-
nıldığı, daha homojen yapı nedeniyle daha düzgün
bir gerilme dağılımı sağlayan bir testtir.18 Bu testle
bir dişten çok sayıda ölçüm yapılması mümkündür.
Ayrıca bu teknik; numune preparasyonunun kolay
olması ve dar bir standart sapma gösteren güvenilir
sonuçların elde edilmesi gibi avantajlara da sahip-
tir.26 Tüm bu avantajlarından dolayı çalışmamızda
bağlanma dayanımını değerlendirmek için mikro-
gerilim bağlanma dayanımı testi kullanılmıştır.

Deneysel çalışmalarda hazırlanan gruplarda
benzer özelliklerin elde edilebilmesi, kesitlerde ho-
mojenitenin sağlanabilmesi oldukça önemlidir. Çü-
rükten etkilenen dentinin kollojen ve mineral
yapısının değiştiği, sağlam dentin ile karşılaştırıl-
dığında bağlanma yüzeyinde düzensiz ve değişken
bir yapının oluştuğu ve bu yapının adeziv rezinin
bağlanmasını etkileyebileceği belirtilmiştir.27,28

Tosun ve ark. iki total etch sistemin (PQI ve Opti-
Bond Solo Plus) süt dişlerinde sağlam ve çürükten
etkilenmiş dentine mikrogerilim bağlanma dayanı-
mını araştırdıkları çalışmalarında; adeziv sistemle-
rin sağlam süt dişi dentinine bağlanma dayanımları
arasında fark olmadığını, fakat çürükten etkilenmiş

süt dişi  dentinine OptiBond Solo Plus’ın daha yük-
sek bağlanma dayanımı gösterdiğini rapor etmiş-
lerdir.29 Çalışmamızda mikrogerilim bağlanma
dayanımı sonuçlarının daha tutarlı olabilmesi
amacı ile ortodontik nedenlerden dolayı çekilmiş,
çürüksüz insan süt ikinci azı dişleri kullanılmıştır. 

Farklı dentin bağlayıcı sistemlerin dentine
bağlanma dayanımlarında farklılıkların olduğunu
gösteren çalışmalar mevcuttur.8,22-24,27 Özdemir ve
ark.nın süt ve daimi dişlerde üç farklı “self-etch”
adeziv sistemin bağlanma dayanımını değerlendir-
dikleri çalışmalarında adeziv sistemler arasında
bağlanma açısından istatistiksel olarak anlamlı bir
farklılık bulunmadığı bildirilmiştir. 6 Tsai ve ark.;
çürük olmayan sklerotik dentine “self etch” ade-
zivlerin bağlanma dayanımlarını araştırdıkları ça-
lışmalarında, adeziv sistemler arasında istatistiksel
olarak anlamlı bir farklılık bulunmadığını rapor et-
mişlerdir.30 Dönmez ve ark.nın “self-etch” adeziv-
lerin dentine bağlanma dayanımlarını inceledikleri
çalışmalarında bağlanma dayanımının 1 yıl so-
nunda stabil kaldığı tespit edilmiştir.31 Çalışma-
mızda farklı renkteki kompomer materyallerinin
süt dişi dentinine bağlanma dayanımı test edilmiş-
tir ve renk grupları arasında istatistiksel olarak an-
lamlı bir farklılık bulunmamıştır. Çalışmamızın
bulguları bu yazarların bulguları ile uyumludur.

Çalışmamızda grupların kırılma başarısızlık
tipleri incelendiğinde; genel olarak tüm gruplarda
adeziv kırılmaların koheziv ve karışık kırılmalara
göre daha yüksek oranda gerçekleştiği görülmüş-
tür. Tüm gruplarda yüksek adeziv başarısızlık elde
edilmesi, çalışmamızda kullanılan dentin bağlayıcı
ajanın tüm gruplarda aynı olmasına bağlanabilir.
Daha önce yapılan çalışmalarda koheziv kopmala-
rın yüksek, adeziv kopmaların ise düşük oranda
gözlenmesi, yüksek bağlanma dayanımının göster-
gesi olarak nitelendirilmiştir.27,31-34 Çalışmamızda da
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık elde edil-
mese bile, koheziv başarısızlık tipinin daha fazla
gözlendiği Grup 3 ve 5’te mikrogerilim bağlanma
dayanımı değerleri diğer gruplardan daha yüksek
tespit edilmiştir. 

Renkli kompomerler 2003 yılında çocuk
hastaların dikkatini çekebilmek amacı ile geliştir-
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ilmiş restoratif materyallerdir. İlk üretilen renkli
kompomer MagicFil’dir (Zenith/DMG, Englewood,
NJ). Bu restoratif materyal dual-cure sertleşen ve 4
renge (mavi, mor, sarı ve universal) sahip olan bir
materyaldir. Twinky Star (Voco, Cuxhaven, Al-
manya) ise yeni geliştirilen bir renkli kom-
pomerdir. Bu materyal sadece ışıkla pomimerize
edilir ve 8 renge (mavi, pembe, yeşil, altın, portakal,
dut, limon ve gümüş) sahiptir. Yapılan literatür
taramasında renkli kompomerlerle ilgili sınırlı
sayıda çalışma tespit edilmiştir. Bu çalışmalarda,
materyalin klinik performansı, mikrosertliği, poli-
merizasyon derinliği, yüzey pürüzlülüğü veya kon-
versiyon derecesi üzerine odaklanılmıştır.1,2,9,35-38

Yapılan klinik çalışmalarda renkli kompomerlerin
12 ay süresince süt azıların sınıf II restorasyonunda
geleneksel diş rengindeki kompomerlere bir alter-
natif olabileceği rapor edilmiştir.36,37 Yapılan
deneysel çalışmalarda ise; Çoğulu ve ark. yeterli
polimerizas- yonun elde edilmesinde kullanılan
kompomerin renginin, ışık kaynağı ucu ile dolgu
arasındaki mesafenin ve ışınlama süresinin etkili
olduğunu tespit etmişlerdir.2 Vandenbulcke ve ark.
ise; renkli kompomerlerin yapısındaki renk pig-
mentlerinin tipinin ve miktarının materyalin
polimerizasyon derinliğini etkilediğini göster-
miştir.9 Onlar en yüksek polimerizasyon derin-
liğinin koyu renklerde (mavi ve yeşil) elde
edildiğini bulmuşlardır. Atabek ve ark., farklı ren-
klerdeki kompomerlerde konversiyon derecesinin

değişiklik gösterdiğini, gümüş ve yeşil renk kom-
pomerlerin kabul edilebilir konversiyon derecesi
sonuçları sergilemediğini rapor etmişlerdir.38 Bizim
çalışmamızda renkli kompomerlerin yapısındaki
renk pigmentlerinin ve parıltı partiküllerinin
materyalin mikrogerilim bağlanma dayanımı üz-
erindeki etkisi test edilmiştir. Çalışmamızın sonu-
cunda renk pigmentlerinin ve parıltı partikül-
lerinin kompomerlerde mikrogerilim bağlanma
dayanımı üzerinde etkisinin olmadığı bulunmuş-
tur. Bununla birlikte, farklı dentin bağlayıcı ajanlar
veya dental restoratif materyaller kullanılarak renk
faktörünün restoratif materyallerin mikrogerilim
bağlanma dayanımları üzerinde etkisi ilave çalış-
malar ile değerlendirilmelidir. Ayrıca renkli kom-
pomerlerin uzun süreli klinik takiplerinin yapıldığı
çalışmalar yapılmalı ve bu materyalin mikrogeri-
lim bağlanma dayanımı değerleri klinik çalışmalar
ile desteklenmelidir.

SONUÇ

Kompomer restoratif materyallerinin renk faktö-
rüne göre süt dişi dentinine mikrogerilim bağlanma
dayanımında istatistiksel olarak anlamlı bir farklı-
lık tespit edilmemiştir.
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